SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE

Ordinanza n°18/2011
Prot. n°1429/1441/1502
OGGETTO: Ordinanza per gara podistica – 7° Memorial “Mario Guiglia” - 

                    Disciplina della circolazione stradale.

                    Adozione provvedimenti di competenza.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTO l'articolo 9 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e successive
  modificazioni ed integrazioni;
- VISTO il provvedimento autorizzativo pari protocollo del 31 maggio 2011 rilasciato dalla
  Polizia Locale – Nucleo Autorizzazioni - con il quale è stato autorizzato lo svolgimento
  della gara podistica competitiva denominata “7° Memorial Mario Guiglia” organizzata
  dalla S.O.M.S. di Palestro (PV) per il giorno 18 giugno 2011 con inizio alle ore 20,00;

- VISTO il programma della manifestazione ed il percorso di gara, che interessa tratti di
  strade ricadenti nel territorio del Comune di Palestro (PV);

- RITENUTO di dover disporre la limitazione del traffico veicolare lungo il percorso di gara;

- VISTI gli articoli 5 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e successive
  Modificazioni ed integrazioni;

- Ravvisata la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18-08-2000, n°267;
DISPONE

che il giorno 18 giugno 2011, in occasione della corsa podistica denominata  “7° Memorial Mario Guiglia”, nelle strade e vie limitrofe interessate dalla competizione, siano adottati i seguenti provvedimenti di viabilità:

dalle ore 20.00 fino al termine della corsa e comunque non oltre le ore 21.30 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, limitatamente al passaggio dei concorrenti di detta gara podistica, di:
Via XXVI Aprile

Via Vittorio Emanuele II°

Via Garibaldi

Via Roma

Via Vittorio Emanuele II°

Via Umberto I°

Via Dante

Via Giovanni XXIII°

Via del Laghetto

Viale Francia

Vicolo Piave
Via Cavour

Via delle Aie

Via Asmara

Via Indipendenza

Via Cappa

Via Roma

Strada della Vignola

Via Libertà;
DALLE STRADE LATERALI AL PERCORSO SARA’ CONSENTITO L’ATTRAVERSAMENTO IN ASSENZA DI CONCORRENTI.
- In ciascun punto del percorso la limitazione della circolazione avrà la durata strettamente
  necessaria al transito dei concorrenti ritenuti ancora in corsa, secondo il provvedimento
  tramite il quale è stata autorizzata la competizione ciclistica.

Durante il periodo di  limitazione temporanea della circolazione:

- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, sulle corsie o nel tratto
  interessato dalla limitazione sopraindicata;

- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi: sulle corsie o nel tratto interessato dalla
  limitazione sopraindicata;

- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che
  si immettono su quelle interessate dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di
  impegnarle rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza o del personale
  dell'organizzazione;

- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada.

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza.

DISPONE

altresì che:

- gli Organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285
 sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle
 prescrizioni imposte, nonché di quelle dell’autorizzazione allo svolgimento della
 manifestazione;

- l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio secondo quanto prescritto nel
  provvedimento con cui è stato autorizzato lo svolgimento della competizione podistica.

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16-12-1992 n°495, a cura e spese dell’organizzazione della manifestazione;

2. apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto stesso.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica  dell’osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge 1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n°285/1992, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'art.74 del D.P.R. n°495/1992.

Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze Sindacali incompatibili con la presente.

Ai sensi della legge 241/1990 si comunica che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Commissario Aggiunto di Polizia Locale Varese Maurizio.

Palestro, lì 1° giugno 2011.








 


_________________________
